
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 31

Número 172 · Jueves, 8 de septiembre de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE HUECAS

En virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
resuelvo:

PRIMERO. Delegar en D. Cesar Sánchez del Álamo, Primer Teniente de Alcalde, la totalidad de las 
funciones de la Alcaldía, en los términos del artículo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, durante los días 8 al 30 de septiembre de 2022.

SEGUNDO. La delegación comprende las facultades de dirección y de gestión, así como la de resolver 
los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopción de actos administrativos que 
afecten a terceros.

TERCERO. Ordenar la publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
a los efectos oportunos.

CUARTO. Dar cuenta al pleno de este decreto al pleno en la primera sesión ordinaria que se celebre.
QUINTO. Indicar que el régimen de recursos que se pueden interponer contra esta resolución es el 

siguiente:
De reposición potestativo, en el plazo de un mes, a contar desde el siguiente día hábil a la recepción 

de su notificación, ante el mismo órgano municipal que dicto el acto impugnado. Si transcurrido un 
mes desde la interposición del recurso no se ha recibido resolución expresa del recurso interpuesto, 
éste se tendrá por desestimado, y se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso de Toledo, en el plazo de 6 meses a contar desde el día siguiente a aquél 
en que el Ayuntamiento tendría que haber resuelto el recurso de reposición potestativo, en la forma y 
con los requisitos exigidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-
Administrativa. En el caso de resolución expresa desestimatoria del recurso de reposición, el plazo para 
interponer el recurso contencioso-administrativo será de dos meses, ante el Juzgado Unipersonal de lo 
Contencioso de Toledo.

No obstante lo anterior, se puede interponer directamente por parte los interesados el recurso 
contencioso-administrativo, sin necesidad de interponer previamente el recurso de reposición potestativo, 
ante el Juntado de lo Contencioso de Toledo, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente día 
hábil a la recepción de la presente notificación, en la forma y con los requisitos exigidos en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenciosa-administrativa.

Huecas, 5 de septiembre de 2022.– El Alcalde, José Julio Sánchez Ramos.
N.º I.-4450

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

44
50

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-09-07T13:37:34+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




